
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIANO 
20060 Masate (MI) – Via Monte Grappa, 16 

Tel.0295760871 – Fax 0295761411 – www.icbasiano.edu.it 
                  miic8ck007@istruzione.it – miic8ck007@pec.istruzione.it 

 
 
Amministrazione Trasparente 
Albo pretorio on-line 
Atti amministrativi 

 
 
OGGETTO:  Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’individuazione di un esperto 

madrelingua inglese a cui affidare per l’a.s. 2019/2020 la realizzazione del 
progetto “Conversation”, destinato agli alunni della Scuola Secondaria di Primo 
Grado di Masate. 

 CIG. ZB52A81985 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 40 comma 1 della legge 449/1997, che consente la stipulazione di 

contratti a prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’art. 9 del DPR 275/1999; 
VISTO gli articoli 5 e 7 - c. 6 del D.Lgs. n. 165 del 30/08/2001, sul potere di 

organizzazione della Pubblica Amministrazione sulla possibilità di conferire 
incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in 
servizio; 

VISTO l’art. 3 comma 76 della Legge n. 244 del 24/12/07 (Finanziaria 2008), 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2 del 11/3/2008; 
TENUTO CONTO del Decreto n. 129 del 28/08/2018 Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016- Attuazione delle direttive 2014/23/UE,    

20144/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto, nonché il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi ai 
lavori, servizi e forniture; come modificato dal D.Lgs. n. 56 del 
19/04/2017; 

VISTO       l’art. 32 del CCNL del 29/11/2007;  
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale dell’Istituto - a.s. 2019/2022; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto “Conversation” alla Scuola Secondaria 

di Primo Grado di Masate, come richiesto dai docenti e previsto dal 
P.T.O.F., si rende necessario procedere all’individuazione di esperti 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIANO - C.F. 91510900151 C.M. MIIC8CK007 - AOO_MIIC8CK007 - SEGRETERIA ISTITUTO COMPRENSIVO BASIANO

Prot. 0008518/U del 08/11/2019 09:26VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

 

madrelingua inglese di comprovata esperienza didattica e professionale, 
cui affidare le attività di docenza; 

ACCERTATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali con i 
requisiti e le specifiche competenze per assumere gli incarichi richiesti dal 
seguente avviso, 

 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 

� di avviare una procedura di selezione per l’individuazione di un esperto esterno cui   
affidare il servizio di docenza di madrelingua inglese nell’ambito del progetto 
“Conversation”;  

� di assumere che, ai fini della selezione dell’offerta migliore, venga applicato il criterio 
del prezzo più basso;  

� di autorizzare la spesa complessiva presunta di € 1.600 (milleseicento/00) IVA 
inclusa, da imputare nel progetto P02 nell’esercizio finanziario 2019; 

� di nominare la Dott.ssa Marta Marchetti quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 
111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      Dott. ssa Marta Marchetti 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2019-11-08T08:01:20+0000
	Marchetti Marta




